
  
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
 

 
 
  

 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 
 
 

 Autor práce: Hana Vacková  
 Vedoucí práce: MUDr. Tereza Knoppová  
 

Název práce: 
Hemofilie a její komplikace při postižení pohybového aparátu, 
možnosti fyzioterapie 

 

 
Autor posudku: MUDr. Tereza Knoppová  

   vedoucí práce     
 Body
  

0-4 

1 

                                                                                                                                                      
 
V bakalářské práci jsou představeny současné trendy fyzioterapeutické léčby u nemocných 
hemofilií. Přesto, že jde o velmi aktuální problematiku, jedná se v rámci 3. LF UK o první
souhrnnou práci na toto téma. Lze předpokládat, že její eventuální publikace může přispět 
k zaplnění mezery na poli odborné literatury. 

4 

  
 
 

 

4 
2 Autorka pracovala samostatně, vychází z řady teoretických prací (zejména zahraničních), 

předkládá doporučené postupy léčby hemofiliků Českou hematologickou společností  a ve 
své práci využívá i osobních sdělení pacienta s koagulopatií, kterého kontaktovala v Českém 
svazu hemofiliků.  
 

 

                                                                                                                                                                                          

4 
3 Cílem práce bylo shrnout poznatky o hemofilii, jejích projevech na pohybovém aparátu a 

podat přehled o možnostech terapie. Didakticky jsou zpracovány kapitoly ve kterých autorka 
popisuje možnosti léčby v rámci oboru rehabilitační a fyzikální medicíny. Praktickým 
přínosem jsou také přílohy s návodem k jednotlivým cvičením, vhodných pro hemofiliky.  

   
4 Uvedená bakalářská práce splňuje všechna požadovaná kritéria, úroveň zpracování práce a 

její rozsah jsou vynikající, rovněž jazyková, stylistická a grafická  stránka  plně vyhovují. 4 

  
 

 
 

  B
od

y 
ce

lk
em

   

 
 16 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Oceňuji výběr náročného tématu a mimořádné zaujetí,  které vznik této 
práce provázelo ( vlastní autorčina fotodokumentace, kontakty s Českým 
svazem hemofiliků aj.). 

 

 
Otázky k 
obhajobě: nemám 

 

 
   

 
    

 
    

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 doporučuji k obhajobě  

    
    
 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře  

  výborně  

 Datum:  24.5. 2010  

    
 Podpis: MUDr.Tereza Knoppová  

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


